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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. juni 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 613 (Alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed endeligt besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 613: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "6,5 års fængsel: Tysk-algerisk IS-kvinde holdt 

slaver og tillod sin mand at voldtage to af de ” bragt på politike .dk de  16. ju i 
2021 og redegøre for, hvorvidt den domfældte IS-kriger frit kan indrejse i Danmark 

efter endt afsoning? 

 

Svar: 

 

Jeg kender ikke omstændighederne i den konkrete sag, herunder om kvinden, der 

omtales i artiklen, er tysk statsborger eller tredjelandsstatsborger, eller eventuelle 

opholdsretlige konsekvenser som følge af hendes dom i Tyskland eller vilkår i for-

bindelse med løsladelsen efter endt afsoning.  

 

Det er dog min holdning, at kriminelle tredjelandsstatsborgere ikke skal have mu-

lighed for frit at indrejse i Danmark.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan generelt oplyse, at udlændinge, der øn-

sker at indrejse i Danmark fra et land, der ikke er tilsluttet Schengenkonventionen, 

underkastes kontrol ved indrejse over EU’s ydre græ se i henhold til Europa-Parla-

mentets og Rådets forordning (EU) nr. 399 af 9. marts 2016 (Schengengrænseko-

deks).  

 

For så vidt angår indrejsekontrol for tredjelandsstatsborgere, herunder når der er 

genindført midlertidig grænsekontrol ved de indre grænser, henvises til besvarelse 

af 2. februar 2021 af spørgsmål nr. 225 (Alm. del) til Udlændinge- og Integrations-

udvalget.  

 

Der kan yderligere henvises til justitsministerens besvarelse af 18. juni 2021 af 

spørgsmål nr. 529 (Alm. del) til Udlændinge- og Integrationsudvalget vedrørende 

bl.a. muligheden for at indberette tredjelandsstatsborgere, der er udvist ved dom, 

i Schengeninformationssystemet (SIS) med et indrejseforbud.  
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